DECLARATIO.

(a) I. *Aliqua praecipua.* Inter praecipua, in quibus maxime totius congregationis sive conventus cuiuscumque monasterii consilia et vota requiri debent, sunt receptid novitiorum ad professionem, collatio beneficiorum (ubi consuevit conventus intervenire huiusmodi collationibus), syndicus, locationes ad longum tempus, acceptatio missarum perpetuarum, et alia huiusmodi; quaelibet etiam alienatio rerum ecclesiasticarum immobilium, et pretiosarum mobilium; haec enim per sacros canones sine facultate Summi Pontificis omnino fieri prohibentur.

II. Porro alienationum negotium, ut mature riteque peragatur, sic dirigendum ordinamus (praeterquam si esset fundus, vel res exigui valoris): ineatur primo inter superiores consilium, an alienatio expediat utilisque futura sit monasterio; deinde, consentientibus superioribus, res deferatur ad universum conventum legitime congregatum, a quo publica discussione examinatur.

III. Posthaec secretis cunctorum votis

exponatur, et si ex tribus partibus, quibus totus conventus coalescit, saltem duas consentire urna protulerit, tunc petenda erit licentia a capitulo generali, ostendendo authentice rem a privato capitulo monasterii fuisse diligenter discussam, et utilem iudicatam, et instrumento firmatam; demum pro facultate canonica adeunda erit Apostolica Sedes, cuius licentia impetrata, alienatio fiat, vel per viam permutationis, vel ita caute secureque pecunia inde proveniens applicetur, ut omne monasterii detrimenti periculum praecaveatur. Saepem enim accidit laicorum bona esse hypothecata, aut fideicommissa subiecta, aut aliter obligata.

IV. Bona emphyteutica, sive feudalia, si quae, defectu descendendum, vel quovis alio titulo, ad monasterium libere devolvi contigerit, in emphyteusim vel feudum denuo dari prohibemus absque licentia capituli generalis, vel saltem praesidis et unius visitatoris illius provinciae. Solemnitates vero alienationum praescribuntur in Constitutionibus Pauli II et Urbani VIII.

(b) V. *Convocet abbas omnem congregationem.* Antequam abbas exponat causam, de qua agendum est, exhortetur fratres ut cum humilitate dent consilium iuxta hoc capitulum.

VI. Prohibemus autem ne quis frater audeat revelare ea, quae in capitulis particularibus monasteriorum tractata fuerint, quae a patribus vetita sint revelari. Quod si quis transgressus fuerit, iniungatur ei pro hac gravi inobedientia ut dicat suam culpam in capitulo coram omnibus, ieiunetque semel pane et aqua in terra in refectorio, et privetur per sex menses voce activa et passiva capituli.

(c) VIII. *Abbas.* Declaramus per totam regulam idem intelligendum de priore, ubi dignitas monasterii non esset abbatia, sed prioratus.

(d) VIII. *Seniorum tantum utatur consilio.* Declaramus nomine seniorum intelligendum esse priorem claustralem et decanos regiminis, cum quibus praelati negotia monasteriorum, tam in spiritualibus quam in temporalibus occurrentia, legitime tractare et expedire possint.

CAPUT IV. — *Quae sint instrumenta bonorum operum.*

- 1 Primum instrumentum in primis Dominum Deum diligere ex toto corde, tota anima, tota virtute;
- 2 Deinde proximum tamquam seipsum (Deuter. 6).
- 3 Deinde non occidere (Luc. 10),
- 4 Non adulterari (Levit. 19),
- 5 Non facere furtum (Exod. 20),
- 6 Non concupiscere (Deuter. 6),
- 7 Non falsum testimonium dicere (1 Petr. 2):
- 8 Honorare omnes homines (Luc. 9),
- 9 Et quod sibi quis fieri non vult, alii non faciat (Tob. 4):
- 10 Abnegare semetipsum sibi, ut sequatur Christum (Matth. 7):
- 11 Corpus castigare (1 Cor. 9):
- 12 Delicias non amplecti (II Petr. 2):
- 13 Ieiunium amare (Dan. 1):
- 14 Pauperes recreare (Tob. 4):
- 15 Nudum vestire (Esa. 58):
- 16 Infirmum visitare (Matth. 25):
- 17 Mortuum sepelire (Tob. 1; 2):
- 18 In tribulatione subvenire (Eccli. 6):
- 19 Dolentem consolari (Eccli. 7):
- 20 A saeculi actibus se facere alienum (II Tim. 2):
- 21 Nihil amoris Christi praeposere (Matth. 10):
- 22 Iram non perficere (Matth. 5):
- 24 Iracundiae tempus non reservare (Eph. 4):
- 24 Dolum in corde non tenere (Prov. 12):
- 25 Pacem falsam non dare (Iob. 36):
- 26 Claritatem non derelinquere (Ps. 27):
- 27 Non iurare, ne forte periuret (1 Petr. 4):
- 28 Veritatem ex corde et ore proferre (Matth. 5):
- 29 Malum pro malo non reddere (Ps. 14; 1 Thess. 5):
- 30 Iniuriam non facere, sed factam pariter sufferre (1 Cor. 6):

- 31 Inimicos diligere (Matth. 5):
 32 Maledicentes se, non remaledicere, sed magis benedicere (Rom. 12; 1 Petr. 3):
 33 Persecutiones pro iustitiâ sustinere (Matth. 5):
 34 Non esse superbum (Tob. 4),
 35 Non vinolentum (1 Timot. 3),
 36 Non multum edacem (Eccli. 31; 37),
 37 Non somnolentum (Prov. 20),
 38 Non pigrum (Prover. 24. 26),
 39 Non murmurosum (Sapient. 1),
 40 Non detractorem (Proverb. 4):
 41 Spem suam Deo committere (Ps. 36):
 42 Bonum aliquod in se cum viderit, Deo applicet, non sibi (Iacob. 1);
 43 Malum vero semper a se factum sciat, et sibi reputet (Osee 13):
 44 Diem Iudicii timere (Iob. 31):
 45 Gehennam expavescere (Luc. 12):
 46 Vitam aeternam omni concupiscentiâ spirituali desiderare (Ps. 83; Phil. 1):
 47 Mortem quotidie ante oculos suspectam habere (Matth. 24):
 48 Actus vitae suae omni hora custodire (Deut. 4):
 49 In omni loco Deum se respicere, pro certo scire (Prov. 5):
 50 Cogitationes malas, cordi suo advenientes, mox ad Christum allidere (Psal. 136):
 51 Et seniori spirituali patefacere (Eccli. 8):
 52 Os suum a malo vel pravo eloquio custodire (Psal. 33. 38):
 53 Multum loqui non amare (Prov. 10; Matth. 12):
 54 Verba vana, aut risui apta, non loqui (11 Tim. 2):
 55 Risum multum aut excussum non amare (Eccli. 7; Eccli. 21):
 56 Lectiones sanctas libenter audire (Luc. 11):
 57 Orationi frequenter incumbere (Luc. 18):